
                                                      (สำเนา)   

                                             ประกาศโรงพยาบาลพัทลุง 

           เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
 ........................ 

           ดวยโรงพยาบาลพัทลุง  มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานกระทรวง
สาธารณสุขทั่วไป  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  เรื่อง 
หลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขเก่ียวกับการจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุขการสรรหาและเลือกสรร รวมท้ังแบบ
สัญญาจาง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  เรื่อง  การกำหนด
ประเภท  ตำแหนง  ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุม  และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานกระทรวง
สาธารณสุข  พ.ศ. ๒๕๕๖  จึงประกาศรับสมัครบุคคล  เพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป   
โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 
๑. ชื่อตำแหนง  กลุมตามลักษณะงาน  และรายละเอียดการจางงาน 
  ๑.๑ กลุมตามลักษณะงาน  บริการ 
  ชื่อตำแหนง  พนักงานซักฟอก 
  ลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ
  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการซัก  อบ  รีดผาและวัสดุที่ใชแทนผา  ดวยเครื่องซักผาอัตโนมัติหรือมือ       
ใหสะอาด  ปลอดภัย  ตามหลักมาตรฐานท่ีหนวยงานกำหนด  และบำรุงรักษาทำความสะอาดเครื่องมือ  เครื่องใช  
อุปกรณตางๆ ใหมีสภาพคงทนพรอมใชงานตลอดเวลา  และปฏิบัติหนาที่อ่ืนท่ีเก่ียวของ 
  อัตราวาง  จำนวน  2  อัตรา  ตำแหนงเลขที่   ๓๐พท๐0122  และตำแหน งเลขที่                   
30พท00123 กลุมบริหารทั่วไป (งานซักฟอก) 
  คาจาง เดือนละ 8,69๐ บาท 
  สิทธิประโยชน  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  เรื่อง               
สิทธิประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  พ.ศ. ๒๕๕๖   
  ระยะเวลาการจาง  ตั้งแตวันที่เริ่มจาง  ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน  ๒๕๖8 

๑.2 กลุมตามลักษณะงาน  บริการ 
  ชื่อตำแหนง  พนักงานรับโทรศัพท 
  ลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ
  ปฏิบัติงานเก่ียวกับการใหบริการรับโทรศัพท  และตอสายไปยังหนวยงานตางๆ  ประกาศเสียง
ตามสาย  ในการใหขอมูล  ขาวสาร  ประชาสัมพันธของหนวยงานพรอมดูแล  บำรุงรักษา  วัสดุ  อุปกรณเครื่องมือ
ที่ใชปฏิบัติงาน  และปฏิบัติหนาที่อ่ืนท่ีเก่ียวของ 

  อัตราวาง  จำนวน  ๑  อัตรา  ตำแหนงเลขที่  ๓๐พท๐๐622 กลุมบริหารทั่วไป 
  คาจาง เดือนละ 8,69๐ บาท 
  สิทธิประโยชน  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  เรื่อง               
สิทธิประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  พ.ศ. ๒๕๕๖   
  ระยะเวลาการจาง  ตั้งแตวันที่เริ่มจาง  ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน  ๒๕๖8 
 

1.3 กลุมตาม... 
 



 
 

         - 2 - 

๑.3 กลุมตามลักษณะงาน  บริการ 
  ชื่อตำแหนง  ผูชวยเจาหนาที่สาธารณสุข 
  ลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ
  ปฏิบัติงานดานนสาธารณสุข  มีลักษณะงานท่ีปฏิบัติเก่ียวกับการสงเสริมสุขภาพอนามัยของ
ประชาชนในพ้ืนที่  โดยการบริหารจัดการความรูเก่ียวกับดานอาหารปลอดภัย  พฤติกรรมความเสี่ยงอันเปนสาเหตุ
ใหเกิดโรคตางๆ  งานรักษาพยาบาล  ตรวจคัดกรองและติดตามสภาพการเจ็บปวยและประเมินสภาวะเพ่ือใหการ
รักษาพยาบาลเปนไปตามแผนการรักษา  รวมทั้งงานสุขาภิบาลสิ่งแวดลอมในการจัดใหสภาพทองที่ท้ังสำนักงาน
และพื้นที่ชุมชนเปนไปตามหลักสุขาภิบาลและสิ่งแวดลอม  และปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่เก่ียวของ 

  อัตราวาง  จำนวน  ๑  อัตรา  ตำแหนงเลขที่  ๓๐พท๐๐040 งานเวชปฏิบัติครอบครัว               
และชุมชนและศูนยสุขภาพชุมชนเขตเมือง กลุมงานเวชกรรมสังคม 
  คาจาง เดือนละ 9,40๐ บาท 
  สิทธิประโยชน  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  เรื่อง               
สิทธิประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  พ.ศ. ๒๕๕๖   
  ระยะเวลาการจาง  ตั้งแตวันที่เริ่มจาง  ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน  ๒๕๖8 

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิ์สมัครเขารับการเลือกสรรคุณสมบัติทั่วไป 
(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป 
(๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได  ไรความสามารถ  หรือจิตฟน 

เฟอนไมสมประกอบ  หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
(๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรอืเจาหนาที่ในพรรค 

การเมอืง 
(๖) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก  เพราะกระทำความผิดทาง 

อาญา  เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (๗) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก  หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ  หรือหนวยงานอื่น 
ของรัฐ 
  (๘) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ  พนักงาน  หรือลูกจางของหนวยงานอื่น     
ของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
  (๙) คุณสมบัติหรือลักษณะตองหามอ่ืนตามที่สวนราชการกำหนดไวในประกาศสรรหา  และ
เลือกสรรบุคคลเพ่ือจางเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  ทั้งนี้  ตองเปนไปเพ่ือความจำเปน  หรือเหมาะสม
กับภารกิจของสวนราชการนั้น (ถามี) 
  หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจาง  จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของ
สวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวน
ทองถิ่น  และจะตองนำใบรับรองแพทยซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน  และแสดงวาไมเปนโรคท่ีตองหามตามกฎ ก.พ. 
ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕) มายื่นดวย 

2.1 คุณสมบัติ... 
 
 



 
                                                   - 3 - 

  2.1 คณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
       2.1.1 ตำแหนงพนักงานซักฟอก  
                มีความรูความสามารถที่จำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง 
       2.1.2 ตำแหนงพนกังานรับโทรศพัท 
       มีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติ งานในหนาที่  และไดรับวุฒิ
ประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนตนหรือมัธยมศึกษาตอนปลายสายสามัญ (ย่ืนสมัครดวยวุฒิม.3 หรือ                    
ม.6 เทานั้น) 
       2.1.3 ตำแหนงผูชวยเจาหนาที่สาธารณสุข 
       - มีความรูความสามารถและความชำนาญงานในหนาที่และเคยปฏิบัติงานดานนี้
มาแลวไมนอยกวา 5 ป (กรณีใชประสบการณ 5 ป ณ วันยื่นใบสมัครจะตองยื่นหนังสือรับรองการผานงาน                  
จากหนวยงานเดิมดวย) หรอื 
       - ไดรับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาวิชาบริหารธุรกิจ  และสาขาวิชา
พณิชยกรรม  เทานั้น 

๓. การรับสมัคร 
๓.๑  วัน  เวลาและสถานท่ีรับสมัคร 

           ใหผูประสงคจะสมัคร  ขอและยื่นใบสมัครดวยตนเองไดที่   กลุมงานทรัพยากรบุคคล                    
(ชั้น 5) อาคารเฉลิมพระเกียรติ (อาคาร 7 ชั้น)  โรงพยาบาลพัทลุง  ตั้งแตวันที่ 4  ธันวาคม ๒๕๖6 ถึงวันที่           
8  ธันวาคม  ๒๕66 ในวันและเวลาราชการ (ชวงเชา 08.30 – 12.00 น./ชวงบาย 13.00 – 16.00 น.) 

๓.๒  หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
             (๑)  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ  ขนาด ๑ นิ้ว  โดยถายไมเกิน ๑ ป 
(นับถึงวนัปดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 
             (๒)  สำเนาแสดงผลการศึกษา  ตัวอยางเชน  ประกาศนียบัตรวิชาชีพและระเบียนผลการ
เรียน  (หากเรียนหลักสูตรตอเนื่องใหแนบมาพรอมนี้) ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร                    
จำนวนอยางนอย ๒ ฉบับ  โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร  
คือวันที่  8  ธันวาคม  ๒๕66 

ในกรณทีี่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครได  ใหนำหนังสือรับรอง 
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให  โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ ไดรับอนุมัติประกาศนียบัตร                   
ซึ่งจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 
            (๓)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  และสำเนาทะเบียนบาน  จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 

           (๔)  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เชน  ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ – 
นามสกุล  (ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุล  ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน)  อยางละ ๑  ฉบับ 
           (๕)  หนังสือรับรองการผานงาน  จำนวน ๑ ฉบับ  (สำหรับตำแหนงใดที่กำหนดใหใช
ประสบการณแทนคุณวุฒิ  ซึ่งเปนไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง)  
           (๖)  หลักฐานการผานการเกณฑทหาร 
ทั้งนี้  ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตอง  และลงชื่อกำกับไวดวย 
 

3.3 คาสมัครสอบ... 
 
 



 
        - 4 - 

๓.๓  คาสมัครสอบ 
          ผูสมัครสอบตองเสียคาสมัครสอบ  จำนวน  ๕๐  บาท  เมื่อสมัครสอบแลวคาสมัครสอบ              

จะไมจายคืนให  เวนแตในกรณีที่เปนผูขาดคุณสมบัติเฉพาะ สำหรับตำแหนง  แตทั้งนี้จะตองดำเนินการขอคืน         
กอนวันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินฯ 

๓.๔  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
           ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร จะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง              
วาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะตองกรอก
รายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร  พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน  ในกรณีทีม่ีความผิดพลาด 
อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณสมบัติของตำแหนงที่สมัคร  อันมีผลทำให
ผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว  ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหา  และ
เลือกสรรครัง้นี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น  และโรงพยาบาลพัทลุงจะไมคืนคาสมัครสอบทุกกรณ ี

๔. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน  
เวลา  สถานที่ในการประเมิน 
  โรงพยาบาลพัทลุง  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรู  ความสามารถ                  
ทกัษะ  และสมรรถนะ  และกำหนดวัน  เวลา  สถานที่ในการประเมินฯ  ในวันที่ 12  ธันวาคม  ๒๕66                             
ณ  ปายประกาศรับสมัครงานโรงพยาบาลพัทลุง (ชั้น 5) อาคารเฉลิมพระเกียรติ (อาคาร 7 ชั้น) หรือทาง 
http://www.ptlhosp.go.th/ 

๕.  หลกัเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ  และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ  ทักษะ
และสมรรถนะ  ดวยวิธีการประเมิน  ดังนี ้
  5.1 ตำแหนงพนักงานซักฟอก 

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินสมรรถนะ 
     - ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง  

 
100 

 
สอบสัมภาษณ 

รวม 100  

5.2 ตำแหนงพนักงานรับโทรศัพท 
หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินสมรรถนะ 
     - ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง  

 
100 

 
สอบสัมภาษณ 

รวม 100  

5.3 ตำแหนงผูชวยเจาหนาที่สาธารณสุข 
หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินสมรรถนะ 
     - ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
 

 
๑๐๐ 

 
สอบสัมภาษณ 

รวม 1๐๐  

6. เกณฑการ... 

 



 

     - 5 - 

๖. เกณฑการตัดสิน 
ผูที่จะถือวาเปนผูที่ผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที่ไดคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ 

ทักษะ  และสมรรถนะ  แตละครั้งไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 
  การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่สอบได หากคะแนนเทากันจะพิจารณาจากลำดับที่              
ในการรับสมัคร 

๗. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบญัชรีายชื่อผูผานการเลือกสรร 
  โรงพยาบาลพัทลุง จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ ณ ปายประกาศ                              
รับสมัครงานโรงพยาบาลพัทลุง ชั้น 5 (อาคาร 7 ชั้น)  หรือ ทาง http://www.ptlhosp.go.th/ โดยบัญชีรายชื่อ
ดังกลาว  ใหเปนอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด  2  ป  นับแตวันขึ้นบัญชีหรือนับแตวันประกาศ
รับสมัครในตำแหนงที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณี 

๘. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
  ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามท่ีโรงพยาบาลพัทลุงกำหนด 

          ประกาศ  ณ  วันที่  27  พฤศจิกายน   พ.ศ. ๒๕66 

(ลงชื่อ)  สุทธิรักษ  บัวแกว 
                                      (นายสุทธิรักษ  บัวแกว) 
                                   ผูอำนวยการโรงพยาบาลพัทลุง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               สำเนาถูกตอง                        
    (ลงชื่อ) วรรณฤดี  เหตุทอง 
          (นางวรรณฤดี  เหตุทอง)          
นักทรัพยากรบุคคล  โรงพยาบาลพัทลุง     
         27  พฤศจิกายน  ๒๕66        

 


